ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Краснодар 04 мая 2018 года

Судья Советского районного суда г. Краснодара Маслова Н.А.,
рассмотрев вопрос об исправлении описки по административному материалу
в отношении гражданина России Чирикова Виктора Викторовича, 15.05.1962
года рождения, уроженца г.Краснодар, зарегистрированного по адресу:
г.Краснодар, ~  " “ 2 ; проживающего по адресу:
г.Краснодар,' " ~ ' ‘ 7, по ч. 2 ст. 20.2 КоАП РФ,

установил:

В отношении Чирикова В. В., 15.05.1962 года рождения, был составлен
протокол об административном правонарушении по ч.2 ст.20.2 КоАП РФ.

Определением Советского районного суда г.Краснодара от 04 мая
2018 года административный материал в отношении Чирикова Виктора
Викторовича, 15.05.1962 года рождения, уроженца г.Краснодар,
зарегистрированного по адресу: г.Краснодар, w

проживающего по адресу: г. Краснодар,
возвращен в отдел полиции (Карасунского округа) УМВД РФ по
г. Краснодару.

При этом в вводной части определения была допущена описка: неверно
указана статья и часть статьи КоАП РФ, которыми предусмотрено
совершенное правонарушение, вместо правильного «ч.2 ст. 20.2 КоАП РФ»,
указано неверное «ч.1.1 ст. 18.8 КоАП РФ».

Указанное обстоятельство влечет за собой необходимость вынесения
определения об исправлении описки.

Согласно ст. 29.12.1 КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо,
вынесшие постановление, определение по делу об административном
правонарушении, по заявлению лиц, указанных в статьях 25.1 - 25.5, 25.11
настоящего Кодекса, судебного пристава-исполнителя, органа, должностного
лица, исполняющих постановление, определение по делу об
административном правонарушении, или по своей инициативе вправе
исправить допущенные в постановлении, определении описки, опечатки и
арифметические ошибки без изменения содержания постановления,
определения.

При этом судья учитывает, что сущность постановления не меняется.
Руководствуясь ст. 29.12.1 КоАП РФ, судья

определил:

Исправить описку, допущенную в вводной части определения
Советского районного суда г. Краснодара от 04 мая 2018 года по
административному материалу в отношении Чирикова Виктора Викторовича,

15.05.1962 года рождения, уроженца г.Краснодар, указав в вводной части
определения вместо неверного «ч.1.1 ст. 18.8 КоАП РФ», правильное «ч.2
ст. 20.2 КоАП РФ»